
 

  

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

1 
 

 

      
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

n. 64 
 
Bari, 24 ottobre 2019 
 
 
Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 
 
VISTA la Legge 2 agosto 1999 n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002 recante “Norme di 

accessi ai corsi universitari”; 
 
VISTI i DD.MM. in data 4 agosto 2000 e 28 novembre 2000 con i quali sono state determinate, 

rispettivamente, le classi delle lauree universitarie e le classi delle lauree specialistiche 
universitarie; 

 
VISTO l’avviso del 24 gennaio 2019, pubblicato sul portale del MIUR in data 7.03.2019 con il quale è 

stato reso noto il calendario delle prove di ammissione ai Corsi di Laurea e di Laurea magistrale 
programmati a livello nazionale, A.A. 2019/2020; 

 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
 
TENUTO CONTO che con delibera del 28.03.2019 il Consiglio della Scuola di Medicina ha approvato l’Offerta 

Formativa, A.A. 2019/2020; 
 
VISTO il D.M. 28 marzo 2019 n. 277, integrato con D.M. 13 giugno 2019 n. 470, con cui sono state 

determinate le modalità ed i contenuti delle prove di ammissione ai Corsi di cui all’art. 1, comma 
1, lettera A) della citata L. 264/1999; 

 
VISTI i DD.MM. nn. 597/2019, 593/2019 e 595/2019 con cui sono stati determinati i posti per le 

immatricolazioni al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia e 
Odontoiatria e Protesi Dentaria rispettivamente per i candidati non comunitari residenti all’estero 
e per i candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia di cui all’art. 26 della Legge n. 
189/2002; 

 
VISTO il D.R. n. 81 del 2 luglio 2019 con cui sono stati ripartiti i posti disponibili per le 

immatricolazioni ai succitati Corsi di Laurea attivati presso l’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro e, in particolare, l’art. 10 del Decreto in parola; 

 
VISTO il D.R. n. 3319 del 22.10.2019 con cui il Magnifico Rettore ha disposto che <<i candidati che 

hanno espresso preferenza per la sede didattica di Taranto e/o a detta sede assegnati in base alle 
graduatorie già rese note mediante pubblicazione sul sito di questa Università a partire dal 28 
ottobre 2019, sono ammessi alla frequenza dei Corsi della laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia, A.A. 2019/2020, presso la sede didattica di Bari>>; 

  
 



 

  

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

2 
 

 

CONSIDERATO  che il Magnifico Rettore, per le vie brevi, ha affidato alla Presidenza della Scuola di Medicina di 
indicare, entro venerdì 25 ottobre, ore 13.00, le modalità di ammissione degli studenti sopra 
menzionati alle attività didattiche svolte nella sede di Bari; 

 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 
 
TENUTO CONTO di quanto previsto dal Regolamento didattico del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia, A.A. 

2019/2020; 
 
VISTO il calendario delle attività didattiche, A.A. 2019/2020, del Corso di Laurea In Medicina e 

Chirurgia predisposto per la sede di Bari; 
  
CONSIDERATO in particolare, che presso l’anzidetta sede hanno preso avvio, a far data dal 14 ottobre u.s., le 

attività didattiche del I semestre per i corsi A e B (canale A-K) e per i corsi C e D (canale L-Z); 
 
VALUTATA l’esigenza di non recare nocumento alla carriera degli studenti, nel supremo interesse degli stessi;  
 
RAVVISATA l’urgenza di adempiere a quanto richiesto dal Magnifico Rettore; 
 
CONSIDERATO che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina; 
  

 DECRETA 
 

- gli studenti di cui al D.R. n. 3319/2019 sono ammessi a frequentare le attività didattiche del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia - sede Bari, secondo le modalità previste dal Regolamento 
Didattico del Corso di Studio interessato, A.A. 2019/2020, ovvero con assegnazione degli stessi in base alla prima 
lettera del cognome nei canali A-K ed L-Z menzionati in premessa; 

- ai predetti studenti è attestata d’ufficio, per il periodo compreso dal 14 al 25 ottobre 2019, la frequenza ai corsi di 
insegnamento afferenti ai canali A-K ed L-Z del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia – 
sede Bari, che hanno avuto avvio nel I semestre dell’A.A. 2019/2020. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 
 

  f.to Il Presidente 
          (Prof. Loreto Gesualdo) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


